
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» сентября 2023 года № 1233/63-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решения и отдельных положений 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с частью 4 статьи 15.1 
Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятого решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу: 
1) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.11.2018 

№ 1325/68-18-5 «О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 27.10.2010 № 254/15-10-4»; 

2) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.08.2019 № 1579/85-19-5 
«О внесении изменения в часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 28.11.2018 № 1325/68-18-5 «О внесении изменений в Положение о пенсионном 
обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности 
в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 27.10.2010 № 254/15-10-4»; 

3) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2022 
№ 826/36-22-6 «О внесении изменений в статью 3 Положения об установлении 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5»; 

4) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2022 
№ 913/41-22-6 «О внесении изменения в статью 3 Положения об установлении 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5»; 

5) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.04.2022 
№ 926/41-22-6 «О внесении изменения в часть 2 статьи 3 Положения об установлении 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5»; 

6) часть 3 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.07.2022 



2 
 
№ 975/45-22-6 «О внесении изменений в часть 2 статьи 3 Положения об установлении 
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5». 

2. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска. 
3. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике 
(Чернова С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


